
 
Архангельская область 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальное образование «Верхопаденьгское» 
 

Муниципальный совет четвертого созыва 
 

Тридцать третья очередная  сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«16» сентября 2020 г.       №99 
 

С. Ивановское 
 

Об утверждении перечня имущества муниципальной собственности муниципального 
образования «Верхопаденьгское», предназначенного для передачи в муниципальную 
собственность МО «Шенкурский муниципальный район по договору пожертвования 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Верхопаденьгское», Положением «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности  МО 
«Верхопаденьгское» муниципальный Совет   решил:  

1. Утвердить перечень имущества муниципальной собственности муниципального 
образования «Верхопаденьгское», предназначенного для передачи в муниципальную 
собственность МО «Шенкурский муниципальный район» по договору пожертвования 
согласно Приложению №1  к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3.  Решение подлежит официальному опубликованию, а так же размещению на 

официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район». 
 

 
Председатель 
Муниципального Совета 
МО «Верхопаденьгское»                                                                                  Н.К. Ракитин 
 
 
Глава муниципального 
образования «Верхопаденьгское»                           Е.М. Кирчигина 
 



 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к решению  муниципального Совета 

муниципального образования  
«Верхопаденьгское»  

от «__» _________ 20__ года  № __ 
Перечень  

объектов муниципальной собственности 
муниципального образования "Верхопаденьгское" 

Шенкурского муниципального района, Архангельской области, передаваемых в муниципальную собственность 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 

Архангельской области по договору пожертвования 
 
 
 

N 
п/
п 

Полное наименование предприятия, 
учреждения, имущества  

Количество 
экземпляров 

Инвентарный 
номер 

Балансовая 
стоимость 

Сумма 
амортизации 

Остаточная 
балансовая 
стоимость 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 
Библиотечный фонд 
(Верхопаденьгский БКЦ) 
 
 

11563  246759,84 246759,84 0 

2 

Библиотечный фонд  
(Артемьевский БКЦ) 
 

 

 
2390 

  
27803,38 

 
27803,38 

 
0 

 
Итого 

 

 
13953 

 
274563,22 274563,22 

0 



Пояснительная записка. 

В реестре имущества администрации числится Книжный фонд а так же иное 

имущество библиотечных культурных центров нашего поселения. Что 

является неправильным.  Муниципальному Совету необходимо принять 

решение по передаче данного имущества в собственность отделу КУМИ 

администрации «Шенкурского муниципального района» для дальнейшей его 

передачи в оперативное пользование Библиотечно-культурного центра 

города Шенкурска.



 


